



ÅRSBERÄTTELSE FÖR 2023

Styrelse och andra funktionärer:

Ordförande	Lars-Eric Lidman
Vice ordförande	Bert Öhlund
Kassör	Marie-Louise Örnkloo
Sekreterare	Lillian Sundman
Ordinarie ledamöter	Helena Wikman
	Per-Gösta Söderlund
	Stig Sandström (webmaster)

Suppleanter	Hillevi Edström
	Bo Göran Persson

Revisorer	Roland Åkerström
	Ethel Mannberg

Revisorssuppleanter	Harry Sandström
	Staffan Lindh

Valberedning	Bo Öhlund, sammankallande, Ulf Lundström
--------------	--

Redaktion för Roten: PG Söderlund, Martin Karlsson, Lars-Eric Lidman och Bert Öhlund.

Ledamot i Forskarrums kommitté: Lilian Sundman.

Styrelsen har under året haft 8 sammanträden.

Anställda: Laila Larsson 25 % av heltid.

Aktiviteter och möten

Släktforskningens dag genomfördes den 21 januari med tema Soldater med 25 deltagare.

Vintermötet hölls den 24 januari med Rolf Granstrand, SKEFO som gäst. Skelleftebygdens Släktforskares minnespris gick i år till Bo Öhlund

Årsmötet genomfördes onsdag den 22 mars i hörsalen, Nordanå. Efter årsmötesförhandlingarna berättade Olof Östlund, arkeolog, kulturmiljöantikvarie om de första spåren av människan i Norr- och Västerbotten

Forskarmöten på tisdagskvällar mellan 16.00-20.00 samt söndagar mellan kl. 12.00-16.00 har genomförts på Forskarrum Nordanå, där några av föreningens medlemmar har turats om att vara ansvariga.

Fyra cafékvällar har genomförts under året i Forskarrum Nordanå där gäster var Christer Nyström som visade filmer om gamla Skellefteå, Robert Tedestedt berättade om sin nya bok "Bygdens lag, en

kärlekshistoria”, Lilian Sundman om den släktforskning hon gjort runt nyläsaren Gerhard Gerhardsson och hans ättlingar samt Lars-Eric Lidman visade sökverktyget Familia.

Under året har vi genomfört två **DNA-kurser** och två **grundkurser i släktforskning** med sammanlagt 22 deltagare.

I Burträsk har vi haft öppet Forskarrum på torsdagar mellan 13.00-15.30.

De som ställt upp som värdar i Forskarrummen har gjort ett förtjänstfullt arbete.

Vi medverkade på **Nordanådagen** i juli samt på den **Kulturhistoriska resan** i augusti.

Vi har under året haft 28 DNA/släktforskarträffar på tisdagar, Varannan tisdag mellan 12.00-15.00 och varannan tisdag mellan 17.00-20.00 med totalt ca 240 deltagare

Vi var medarrangör på **lokalhistoriska dagarna** den 29 sept-1 okt. där vi också höll ett föredrag om en gren av Sara Lidmans anor.

Vi deltog på den **Norrländska Släktforskarhelgen** i Älvsbyn, anordnad av Älvsbyns släktforskarförening den 27–28 maj.

Ett antal medlemmar hjälpte till att guida på **Finnfors kraftverk**, på Fallens dag samt under helgerna i juli månad.

Höstmötet genomfördes den 19 oktober. På höstmötet pratade Stig Sandström om sina böcker ”Stadsvandring från nu till för” och Mari-Louise Örnkloo berättade om separatiströrelsen i Skellefteå på 1800-talet.

Medlemsmötet genomfördes den 21 november med ett 25-tal medlemmar i IOGT/NTO:s lokaler där vi åt mat och underhölls av ungdomar från Solviks Folkhögskolas musiklinje

Föreningen har haft två Släktforskar-LAN under året med totalt 22 deltagare. Träffarna genomförs i samverkan mellan SSF, Skellefteå Museum och Vuxenskolan.

Totalt har ca 488 personer besökt våra aktiviteter under året.

Publikationer

Medlemsbladet ROTEN utkom med 4 nummer under året.

Försäljningen av bland annat Kenneth Mossbergs forskningsmaterial, samt CD:n ”Döda i Skellefteområdet” och födda i Burträsk 1740–1846 fortgår.

Stig Sandström har gett ut boken “Skellefteå stadsvandring från nu till förr, som sålts av föreningen med strykande åtgång.

Webbplatser

Stig Sandström ansvarar för evenemangs och informationsportalen <https://lokalhistoriaskelleftea.se/> som föreningen driver tillsammans med SKEFO. Den hade 2023 i snitt 296 besökare per dag.

Stig ansvarar även för vår applikationsportal <http://ssfske.se/> med bland annat 322 000 sidor från lokaltidningar, porträttarkivet, ett antal digitaliserade böcker, dialektlexikonet och 5 000 sidor medlemstidningar från tre föreningar.

Den hade 2023 i snitt 114 besökare per dag.

Facebook

Vår Facebook-sida <https://www.facebook.com/groups/skellefteforskare/> har 923 medlemmar, en ökning med 273 under året. Webbplatserna och Facebook bidrar säkerligen till nya medlemmar och ökad försäljning.

Medlemmar

382 fullt betalande medlemmar, 4 hedersmedlemmar och 44 familjemedlemmar totalt 430, en minskning med 29. Medlemsantalet har sjunkit efter pandemin, vilket är oroande. Det viktigaste uppgift vi har under nästa år är att ha en bra verksamhet samt värva medlemmar till föreningen.

Ekonomi

Det ekonomiska läget är gott. Vi hänvisar till kassörens ekonomiska redovisning.

Slutord

År 2023 är året då vi kommit i gång fullt ut efter pandemin. Antalet träffar och möten har ökat, och framför allt har antalet medlemmar som kommer på våra olika möten blivit allt fler.

Inom styrelsen har vi en bra fördelning av arbetet.

Vi har en bred verksamhet till gagn för våra medlemmar, men vi önskar mer respons från medlemmarna på nya aktiviteter.

Samarbetet med Skellefteå Museum har fortsatt, där vi bland annat har deltagit i Forskarrum Nordanås verksamhet.

Vi vill också passa på att tacka ”Fyrklövern, Skellefteå museum och andra organisationer och föreningar som vi jobbat med under året för ett bra samarbete med under året.

Vi vill också tacka alla medlemmar samt de som ställt upp i föreningens verksamhet under året.

Styrelsen tackar för det gångna året och önskar den nya styrelsen lycka till.

Skellefteå, februari 2024.

Lars-Eric Lidman, ordf.

Bert Öhlund, vice ordf.

Lilian Sundman, sekreterare.

Marie-Louise Örnkloo, kassör

Helena Wikman, ledamot

Per-Gösta Söderlund, ledamot

Stig Sandström, ledamot

Bo Göran Persson, suppleant

Hillevi Edström, suppleant